2022 年 8 月 9 日

各 位

オリックス・ホテルマネジメント株式会社

「別府温泉 杉乃井ホテル」Hana館ロビーを特撮で大爆破！

映画ロケ誘致で観光地「別府」を活性化

～別府短編映画「大怪獣ブゴン」8月 19日（金）から一般公開～

オリックス・ホテルマネジメント株式会社（本社：東京都港区、社長：似内 隆晃）は、

当社が協賛し、撮影場所として ORIX HOTELS & RESORTS「別府温泉 杉乃井ホテル」

（以下、「杉乃井ホテル」）を提供した別府短編映画「大怪獣ブゴン」について、2022 年 8
月 19 日（金）より「別府ブルーバード劇場」（大分県別府市）で一般公開することが決定し

ましたので、お知らせします。

 当社は、運営する旅館・ホテル計 15 施設（第三者に運営を委託している施設を含む）で

「地域共創プロジェクト」※を推進し、その取り組みの一環として、地域全体や当社の運営

施設へのロケ誘致を図る「オリックスロケーションサービス」を展開しています。別府の温

泉や小さな映画館を再び元気づけ、地域の魅力を発信し、観光などを活性化する取り組みと

して、このたび、「別府短編映画プロジェクト」の思いに賛同し、プロジェクトに一部協賛

するとともに、「杉乃井ホテル」を撮影場所として提供しました。
大分県別府市を舞台とした「短編映画プロジェクト」は、新型コロナウイルス感染症の感

染拡大により客足が遠のいた観光地「別府」全体を映画を通して元気づけようという思いか

ら立ち上がったプロジェクトで、日本屈指の映画監督がオリジナルストーリーで短編映画

を制作します。本プロジェクトの第二弾作「大怪獣ブゴン」では、ウルトラマンシリーズな

どで監督を務めた田口 清隆監督が制作します。リニューアル工事のため 2021 年 12 月 1 日

に閉館した当ホテル「Hana 館」では、ロビーが大爆破される特撮シーンなど、映画の一部

の撮影を行い、またホテルスタッフもキャストとして参加しました。
オリックス・ホテルマネジメントは、今後もさまざまなアイデアと地域の方々との連携を

通じて、観光需要の拡大を推進し、地域経済の活性化に貢献してまいります。
※ 2021 年 5 月 11 日ニュースリリース：「地域共創プロジェクト」始動

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 田村・角谷 TEL : 03-3435-3167

「大怪獣ブゴン」（イメージ）

https://www.maff.go.jp/j/shokusan/recycle/syokuhin/s_info/saiseiriyo_mokuhyou.html
https://www.orix-realestate.co.jp/news/pdf/press_2010511.pdf
https://www.orix-realestate.co.jp/news/pdf/press_2010511.pdf

1．大分県別府市を舞台とした「短編映画プロジェクト」について
別府市を舞台に日本屈指の映画監督がリレー方式で、それぞれのオリジナル短編映画を

制作するプロジェクトです。撮影された映画は、別府を皮切りに全国のミニシアターでも上

映予定で、売上の一部は別府の共同温泉の改修に充てられる予定です。
＜短編映画プロジェクト＞
公式サイト：https://beppu-tanpeneiga.com/
公式 YouTube：https://youtube.com/channel/UCCTKBkopBeD8AKWw71YEyZA
公式 Twitter：https://mobile.twitter.com/bepputanpeneiga

＜大怪獣ブゴンについて＞
別府短編映画制作プロジェクトの第二弾作。『長髪

大怪獣ゲハラ』で商業監督デビューし、ウルトラマ

ンシリーズで三作品でメイン監督を務めた田口 清
隆氏が監督を務め、主演は『ウルトラマンオーブ』

『劇場版ウルトラマンジード』にてオーブの宿敵ジ

ャグラスジャグラー役を演じ、人気を博した俳優の

青柳 尊哉氏が務めます。映画制作プロジェクトが掲

げる＜30 分以内の短編＞＜撮影はオール別府ロケ

＞＜別府市民と力を合わせて作品作り＞をベース

に、「杉乃井ホテル」にて、大爆破シーンの撮影が実現しました。「大怪獣ブゴン」が別府

の街で熱温泉を口から放出しながら暴れ出す、迫力満点の特撮映画です。

■「大怪獣ブゴン」プレミアム上映会について

2022 年 8 月 19 日（金）の一般公開に先立ち、8 月 18 日（木）に、プレミアム上映会

を開催することが決定しました。上映会のゲストには、田口 清隆監督、主演の青柳 尊哉

氏と当社社長の似内 隆晃が参加し、上映後にトークセッションをおこないます。撮影の

様子や観光地「別府」の活性化にかける思いなどを皆で語ります。
＜プレミアム上映会概要＞
 開催日：2022 年 8 月 18 日（木）午後 7 時～
 場 所：別府ブルーバード劇場 3 階（大分県別府市北浜 1 丁目 2-12）
 参加者：田口 清隆監督、主演 青柳 尊哉氏、
     似内隆晃（オリックス・ホテルマネジメント㈱取締役社長 兼 杉乃井ホテル＆

リゾート㈱代表取締役社長）
 内 容：「大怪獣ブゴン」上映会
     舞台挨拶（トークセッション）など

※当日は、一般入場（約 150 名）を予定しています。ご入場には、事前にチケット購入が
必要です。
【販売場所】別府ブルーバード劇場窓口または peatix（https://peatix.com/）にて

8 月 6 日（土）より販売中
また、取材をご希望の報道関係者さまは、お問い合わせ先まで事前にご連絡をお願い
いたします。

「ロビーで爆破シーン撮影の様子」

https://beppu-tanpeneiga.com/
https://youtube.com/channel/UCCTKBkopBeD8AKWw71YEyZA
https://mobile.twitter.com/bepputanpeneiga
https://peatix.com/

2．「オリックスロケーションサービス」について
オリックスグループが所有・管理・運営する不動産施設を、映画やドラマ・CM などのロ

ケ地として提供するサービスとして 2007 年に開始しました。2021 年 5 月には「地域共創

プロジェクト」として、これまでのグループの運営施設から、各施設周辺の観光地をはじめ

とする複数の撮影スポットへ、各自治体と協業しながらロケ誘致の範囲を拡充し、地域全体

へのロケ誘致を図る取り組みを積極的に展開しています。

3．「オリックス・ホテルマネジメント株式会社」について
オリックス・ホテルマネジメントは、オリックスグループの運営事業を担う会社として、

国内 25 施設の多種多様な旅館、ホテルの運営を行っています（第三者に運営を委託してい

る施設を含む）。運営する施設のうち 13 施設は、事業ブランド「ORIX HOTELS &
RESORTS」の施設として、「また行きたい、と思っていただける場所。」をブランドコンセ

プトに、お越しいただく皆さまのさまざまなライフステージに合わせた体験をお届けして

います。また、研修施設の運営および水族館の業務支援も行っています。

＜会社概要＞

所 在 地：東京都港区浜松町 2-3-1
設 立：1997 年 1 月（ブルーウェーブ株式会社から 2020 年 4 月 1 日に社名変更）
代 表 者：似内 隆晃
事 業 内 容：旅館・ホテル・研修施設等の施設運営
株 主 構 成：オリックス不動産株式会社（100%）
ホームページ：https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

4．「別府温泉 杉乃井ホテル」概要

2021 年 12 月 1 日に閉館した「Hana 館」の建て替えのほか、計 3 棟の客室棟を新築し、

2025 年に全面リニューアル工事完了を目指しています。

＜施設概要＞
所 在 地 大分県別府市観海寺 1
客 室 数 587 室 ※2022 年 8 月 9 日現在
温 泉 大展望露天風呂「棚湯」ほか 1 カ所
料 飲 施 設 6店舗(バイキング、日本料理、イタリアン、ティーラウンジなど)
そ の 他 施 設 ザ アクアガーデン、アクアビート、ボウリング場、ゲームコーナ

ーなど
交 通 ア ク セ ス 東九州自動車道別府I.C.より車で5分

JR別府駅より車で10分(JR別府駅西口より無料シャトルバス運行

中）
別府国際観光港より車で20分
大分空港より車で45分

運 営 会 社 オリックス・ホテルマネジメント株式会社
代 表 電 話 番 号 0977-24-1141
F A X 番 号 0977-21-0010
U R L https://www.suginoi-hotel.com/

大規模リニューアル完了後のイメージ

https://www.suginoi-hotel.com/